МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

10 июня 2020 года                                                                                                        № 316

О решении Комиссии по присвоению педагогического статуса «Учитель-

исследователь», «Учитель-методист», «Учитель-наставник» на 2020-2021 учебный

год

Комиссия по присвоению педагогического статуса (далее - Комиссия), согласно

Положению о присвоении педагогического статуса «Учитель-исследователь», «Учитель-

методист», «Учитель-наставник», рассмотрела следующие документы претендентов:

- заявления претендентов;

- ходатайства руководителя образовательной организации;

- портфолио претендентов;

- отчеты об итогах деятельности в рамках проекта «Педагогический статус» за

2019-2020 уч. Год.

С целью создания условий для развития кадрового потенциала региональной

системы образования посредством формирования команды профессионалов для решения

проблем повышения качества образования, на основании Постановления Правительства

ЯНАО от 18.09.2015 N 878-П "О педагогическом статусе "Учитель-исследователь",

"Учитель-методист", "Учитель-наставник" в системе образования Ямало-Ненецкого

автономного округа" (вместе с "Положением о присвоении педагогического статуса

"Учитель-исследователь", "Учитель-методист", "Учитель-наставник" в системе

образования Ямало-Ненецкого автономного округа"), "Положения о комиссии по

присвоению педагогического статуса "Учитель-исследователь", "Учитель-методист",

"Учитель-наставник", протокола №1 заседания Комиссии от 10.06.2020г. приказываю:

1. Присвоить педагогический статус "Учитель-наставник" Петуховой Н.Н. и

Лоскутовой Н.К. с 01.09.2020г.

2. Присвоить педагогический статус "Учитель-исследователь" Половко Л.В. с

01.09.2020г.

3. Присвоить педагогический статус "Учитель-методист" Борисенко Т.Ф., Авраменко

Я. П., Василюха О. В. с 01.09.2020г.

4. Утвердить список педагогических работников, которым с 01 сентября 2020г. на

срок 12 месяцев будет присвоен педагогический статус:

 4.1. Петухова Н.Н., учитель начальных классов;

 4.2. Половко Л.В., учитель географии;

 4.3. Борисенко Т.Ф., учитель начальных классов;

 4.4. Лоскутова Н.К., учитель начальных классов;

 4.5. Авраменко Я.П., учитель биологии и химии;

 4.6. Василюха О.В., учитель начальных классов.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Половко Л.В..

Директор                                                                                                      М. М. Салтуганова

Половко Лилиана Владимировна

8(34938) 5-68-90

Лист ознакомления с приказом от 10.06.2020г. № 316

№ ФИО педагога Подпись

1.
Петухова Наталья Николаевна

2. Половко Лилиана Владимировна

3.  Борисенко Татьяна Филипповна

4. Василюха Ольга Викторовна

5.  Лоскутова Наталия Курмангалеевна

6. Авраменко Яна Петровна